seja, de primeiro uso, suprimentos e serviços técnicos de 
manutenção nas condições especificadas e locais, conforme Anexo 
I do Termo de Referência. 

Contratação imediata de serviço de caráter continuado, sem regime 
de dedicação exclusiva. 

Locação mensal de uma máquina monocromática A4 com 4.500 
impressões (quatro mil e quinhentas impressões).  

Locação mensal da máquina colorida, A3 e A4, a laser, com 500 
impressões (quinhentas impressões). 

O modelo de contratação envolve um valor variável, o qual consiste 
em valores adicionais por impressão excedente. Este valor não